
PROTOKÓŁ Nr LI/2022
z sesji Rady Miejskiej w Przasnyszu 
odbytej w dniu 31 stycznia 2022 r. 

pod przewodnictwem 
Przewodniczącej Rady Miejskiej – 

pani mgr Krystyny Sawickiej

Obecni według załączonych list obecności.

Sesję rozpoczęto o godz. 1330.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Otworzyła  LI  sesję  Rady  Miejskiej  w  Przasnyszu  i  powitała  wszystkich  przybyłych.
informując,  że  na  stan  15  Radnych  zgodnie  z  listą  obecności,  15  Radnych  jest  obecnych.
Następnie poinformowała o śmierci pana Zdzisława Zdziarskiego w dniu 29 stycznia 2022 r. –
szlachetnego  człowieka,  cenionego  nauczyciela  i  wychowawcy  wielu  pokoleń  przasnyszan,
osoby  z  pasją,  oddanego  miastu  społecznika.  Pan  Zdzisław  Zdziarski  pełnił  funkcję
Przewodniczącego Rady Miasta w latach 1998-2002, a także Radnego miejskiego  w latach
2002-2006. Powiedziała, że śmierć pana Zdzisława Zdziarskiego jest wielką stratą dla Miasta.
W  imieniu  Rady  i  swoim  własnym złożyła  wyrazy  głębokiego  współczucia  i  najszczersze
kondolencje Rodzinie i najbliższym zmarłego. Poinformowała, że w związku ze śmiercią pana
Zdzisława Zdziarskiego, Burmistrz miasta ogłosił 31.01.2022 r. i 1.02.2022 r. dniami żałoby na
terenie Przasnysza. Poprosiła wszystkich zebranych o powstanie i uczczenie pamięci zmarłego
chwilą ciszy.

Uczczono minutą ciszy pamięć ś. p. Zdzisława Zdziarskiego.
  

Przewodnicząca  Rady  poinformowała,  że  na  podstawie  listy  obecności  oraz  systemu
elektronicznego (środków porozumiewania  się  na  odległość),  służącego do obsługi  prac Rady
stwierdza, że w sesji bierze udział 15 Radnych i w związku z tym obrady mają moc prawną.
Kontynuując przedstawiła następujący proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Przasnysza

na lata 2022-2032.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Przasnysza na 2022 rok.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowa-

dzonym przez Gminę Miasto Przasnysz i opłaty za wyżywienie.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowe-

go nauczycieli  szkół  i  przedszkoli  prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz na rok
2022.

7. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie
użytecznych na rok 2022.

8. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, poło-
żonych lub znajdujących się na terenie Miasta Przasnysza.

9. Przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi.
10. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres

3 lat w trybie bezprzetargowym.
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11. Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności prze-
syłu na rzecz PSG Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie.

12. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem Miasta Przasnysz na lata 2022 – 2026”.

13.  Przyjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszka-
niowego zasobu Miasta Przasnysz.

14. Przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty
przez rolników i ich domowników.

15. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska przy ul. Orlika w Przasnyszu.
16. Przyjęcie uchwały w sprawie przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu regu-

laminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
17. Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta Przasnysz z organiza-

cjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.

18. Przyjęcie Ramowego Planu Pracy Komisji Stałych oraz Rady Miejskiej w Przasnyszu na I
półrocze 2022 r.

19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz.

20. Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami.
21. Interpelacje i zapytania.
22. Wolne wnioski.
23. Sprawy różne.
24. Zamknięcie obrad.

Zwracając się do państwa Radnych, zapytała o uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Punkt 3. 

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Przasnysza na lata 2022-2032.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Powiedział,  że  punkt  3  i  4  porządku  obrad  omówi  wspólnie,  gdyż  są  ze  sobą  powiązane.
Następnie przeszedł do omówienia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Przasnysza na lata
2022-2032  i  zmiany  uchwały  budżetowej  Miasta  Przasnysza  na  2022  rok.  Wskazał  na
zwiększenie  limitu  na  realizację  przebudowy  MDK  w  Przasnyszu,  wprowadzenie  planu
wydatków na zakup środków dydaktycznych w ramach programu Laboratoria Przyszłości oraz
planu  wydatków  na  zakup  sprzętu  medycznego  dla  SPZZOZ  w  Przasnyszu,  zgodnie  z
wnioskiem  Dyrektora  Szpitala,  wprowadzenie  planu  wydatków  na  realizacje  inwestycji,
opracowania  dokumentacji  projektowej  budowy  Centrum  Opiekuńczo  –  Mieszkalnego  w
Przasnyszu.

Pan Arkadiusz Chmielik – Radny –
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Zwrócił uwagę na to, że znowu jest zwiększana pula środków na remont MDK o 1 mln złotych, 
inwestycja dla mieszkańców jest bardzo potrzebna (…) wspominając jednocześnie, że ta 
inwestycja będzie finansowana ze środków własnych, (…) a przy obecnym zadłużeniu (…) 
według niego, dokładanie środków z kasy jest niezbyt dobrym pomysłem (…) i ten dodatkowy 
milion złotych (…).

Braki w protokole są wynikiem problemów technicznych, wypowiedź pana Arkadiusza Chmielik
była  przerywana zakłóceniami  w teletransmisji  –  Radny uczestniczy  w obradach zdalnie  za
pomocą środków porozumiewania się na odległość.

Pan Sławomir Czaplicki   –   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –
Odniósł się do wypowiedzi Radnego Arkadiusza Chmielik mówiąc, że Miasto nie musiałoby
zabezpieczać dodatkowego miliona złotych na realizację  MDK, gdyby podczas sesji  w dniu
13.10.2021 r. Radni PiS-PPP zagłosowali  za zwiększeniem dodatkowych środków na MDK,
byłoby możliwe podpisanie umowy z firmą, która zgodziła się na zaproponowaną kwotę. W
następstwie  przetarg  unieważniono,  umowy  nie  podpisano,  a  po  kolejnym  przetargu  trzeba
dołożyć  prawie  milion  złotych  więcej.  Wskazał,  że  na  sesji  budżetowej  wspomniani  Radni
zagłosowali  wspólnie  za  zwiększeniem  tych  środków.  Obecnie  wzrost  cen  i  inflacja
spowodowały, że trzeba dołożyć na ten cel milion złotych.

Pan Arkadiusz Chmielik – Radny –
Powiedział, że poprosił o ad vocem do tamtego spotkania, następnie wskazał, że wspomniani
Radni  głosowali  za  budżetem,  ponieważ  to  był  budżet  dla  całego  miasta  na  wszystkie
inwestycje, nie tylko na MDK  i należy się cieszyć, że ten budżet został przyjęty. Powiedział, że
nie robiłby żadnych sugestii, że Radni PiS-PPP głosowali za remontem MDK, a teraz mówią
coś innego. Powtórzył, że Miasta Przasnysz, na inwestycje ze środków własnych pt. „MDK” nie
stać,  tylko  pogarszane  jest  zadłużenie  Miasta,  zamykając  szanse  na  kolejne  inwestycje  w
Mieście. Dodał, że za inwestycją są wszyscy, ale różnią się co do kwestii sfinansowania. Uważa,
że  tą  inwestycję  powinno  się  sfinansować  z  dofinansowań  pozyskanych  ze  środków
zewnętrznych.  Taniej  byłoby  sfinansować  to  z  Polskiego  Ładu,  niż  ze  środków  pewnie
pożyczonych, bo w kasie Miasta nie ma takich środków.  

Braki w wypowiedzi Radnego mogą być wynikiem problemów technicznych i zakłóceniami w
teletransmisji.

Pan Sławomir Czaplicki   –   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –
Odniósł się do wypowiedzi Radnego Arkadiusza Chmielik mówiąc, że zgadza się z tym, że
zawsze powinno się wnioskować na środki zewnętrzne na każdą inwestycję. Wskazał, że Radni
będą motywować, by środki na realizację MDK były z zewnątrz. Odniósł się do lat ubiegłych,
że  kiedy  były  poprzednie  władze  Miasta  to  z  wiedzy,  którą  posiada  z  Urzędu  Miasta,
zrealizowano projekt/ty, które kosztowały ok. 300 tys. złotych, i mimo tych projektów, wnioski
na dofinansowanie modernizacji MDK nie były składane, mimo zrobienia dokumentacji. MDK
był  wpisany  do  Regionalnych  Inwestycji  Terytorialnych,  ale  wniosek  na  środki  nie  był
zrobiony. Zrobiono projekty na ok. 300 tys., ale nigdy nie były złożone wnioski, a dziś mówi się
o składaniu wniosków, nie motywując wtedy aby takie wnioski były składane.  

Pan Arkadiusz Chmielik – Radny –
Odniósł się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego informując, że wtedy nie było konkursów,
w których można byłoby składać wnioski o dofinansowanie na taką inwestycję jak remont MDK
oraz nie było programu Polski Ład, na który można było składać, a teraz jest taka możliwość.
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 Braki  w wypowiedzi  Radnego są spowodowane problemami technicznymi i  zakłóceniami  w
teletransmisji.
Pan Sławomir Czaplicki   –   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –
Odniósł się do wypowiedzi Radnego Arkadiusza Chmielik mówiąc, że nie zgadza się z tym, że
nie  było  takich  środków,  ponieważ  samorządy  korzystały  ze  środków  marszałkowskich,
środków unijnych. Stwierdził, że niezłożony wniosek to stracona szansa, bo inni remontowali i
modernizowali  bazę  kulturalno-rekreacyjną,  a  na  Polskim  Ładzie  świat  się  nie  kończy,  bo
wiadomo jak to wygląda.

Pan Arkadiusz Chmielik – Radny –
Odniósł  się  do  wypowiedzi  Wiceprzewodniczącego  informując,  że  faktem  jest  iż  był  taki
program  jak  RIT  i  wtedy  złożono  wniosek  na  modernizację  i  rozbudowę  Starostwa
Powiatowego i może dlatego nie było środków z tego programu dla Miasta Przasnysz, aby ten
remont sfinansować. 

Pan Sławomir Czaplicki   –   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej –
Odniósł się do wypowiedzi Radnego Arkadiusza Chmielik mówiąc, że żeby skorzystać z RITu
to trzeba złożyć wniosek, a do RITu to było wpisane, ale wniosek nie został złożony, więc nadal
pan Arkadiusz Chmielik jest niekonsekwentny. 

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Odniósł się do wypowiedzi przedmówców podkreślając, że w uchwale budżetowej i WPF jest
wiele  innych  i  bardzo  istotnych  spraw  związanych  z  Miastem  Przasnysz,  w  związku  z
powyższym poprosił Radę o głosowanie za uchwałami.

Pan Jarosław Włodarczyk – Radny –
Nie zabrał głosu w dyskusji z powodu braku połączenia.

Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Powiedział, że ma dwie takie refleksje. „Pierwsza: Pamiętamy o tym, że  jednak otrzymaliśmy
dofinansowanie,  ja  rozumiem,  że  może  nie  w  100%.  Jednak  Urząd  Marszałkowski,  moim
zdaniem,  w niebagatelnej  sumie wzmocnił  te  inwestycje  i  to jest  jakby pierwszy element.  I
wydaje mi się, że skoro otrzymujemy takie pieniądze w milionowych kwotach, warto o tym
pamiętać, bo gdzieś tego w ramach tej dyskusji mi zabrakło. 
Kwestia druga. Ten remont pilny był od kilkunastu lat, a dzisiaj sytuacja jest dramatyczna. I
również zapewnienie bezpieczeństwa tej instytucji, ale także młodzieży, rodzicom tych dzieci.
To jest rzecz priorytetowa. 
Kwestia trzecia. Zgodnie z tym, co widzimy na rynku… jeżeli mamy pilne inwestycje, jeżeli
one są ważne, najważniejsze, zresztą, mówiłem o tym wielokrotnie, że powinniśmy mieć istotne
inwestycje w takim szeregu, że są te, które trzeba zrobić natychmiast i te, z którymi chwileczkę
możemy poczekać. Ale musimy wiedzieć, co dla nas jest najważniejsze. Jeżeli są takie gardłowe
inwestycje, najważniejsze i jest szansa na dofinansowanie i te dofinansowanie pozyskujemy, to
powinniśmy  je  wykonywać.  To  jest  pierwsza  kwestia.  Dużo  ważniejsza  jest  jeszcze  taka:
czekanie w tej sytuacji, która dzieje się na rynku, na dofinansowania, o które warto występować,
ale szansa jest zawsze niepewna. To może powodować, że każda inwestycja, którą planujemy na
załóżmy milion, będzie kosztowała po pół roku czekania półtora miliona. Dzisiaj to widzimy na
rynku budowanym, rynku usług, o czym już dzisiaj była mowa. Więc ten milion złotych różnicy
to jest  to,  co dzieje  się dzisiaj  na rynku i  czekanie następne trzy miesiące,  przypuszczalnie,
spowodowałoby następną eskalację i różnicę w cenie w inwestycji, która wydaje się niezbędna.
I sytuacja Miejskiego Domu Kultury jest co najmniej dramatyczna.” 
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Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
Powiedział:  „Chciałbym odnieść  się  i   ewentualnie  poprosić  o  wyjaśnienie  dwóch  kwestii.
Pierwsza, chciałbym dopytać, na co wnioskuje dyrektor SPZZOZ te 350 tysięcy bo my, jako
radni,  zostaliśmy tylko powiadomieni,  że  jest  jakiś  wniosek. Nie znamy szczegółów. Ja  nie
znam. Myślę, że są to ważne i potrzebne rzeczy. Wypadałoby, skoro mamy głosować tę kwestię,
żebyśmy więcej szczegółów poznali. Druga część tej sumy, którą otrzymaliśmy jako miasto z
odsetek wyszczepienia mieszkańców, czyli te 650 tysięcy jest tutaj w zamiarze przeznaczyć na
przebudowę MDK. Przebudowa MDK jest temat stary, dłuższy czas, pan burmistrz go nazywa
sztandarowym, ja uważam, że jest to ważne zadanie.
Nie mogę się troszeczkę  zgodzić z tym, że to żeśmy, dwie czy trzy sesje wcześniej podjęli
uchwałę o dofinansowanie, że to jest przyczynkiem do tego, że zmieniły się ceny na rynku.
Słyszę, że jest to około 8% inflacji.  Trudno jest mi się wypowiadać, nie jestem ekonomistą.
Wykładamy 930 tysięcy. Uważam, byłem przekonany nie jest celowe. 
Chciałbym poprosić też  o odpowiedź na drugie pytanie. Jakie starania pracownicy urzędu i pan
burmistrz podjęli w kierunku pozyskania środków zewnętrznych?
Tutaj,  przewodniczący  Kołakowski,  dobrze,  że  przypomniał  te  4  miliony  z  Sejmiku
Mazowieckiego. Jeśli tak, jakie starania podjął dyrektor MDK w celu pozyskania dodatkowych
środków.  Widzę,  że  jest  ogłoszony  konkurs  na  stronie  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego. Można ubiegać się o dofinansowanie  nawet w 100%. Można się tam też starać.”

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Odpowiadając na pytania powiedział, że w dniu 14.01.2022 r. wpłynęło do Urzędu pismo, w
którym  Dyrektor  SPZZOZ  w  Przasnyszu  zwraca  się  z  prośbą  o  sfinansowanie  zakupu
sterylizatora parowego, przelotowego oraz miernika do bilirubiny, ponieważ szpital dysponuje
tylko jednym sterylizatorem, pozostałe sprzęty zostały wyłączone z eksploatacji ze względu na
wiek  i  stan  sprzętów.  Podkreślił,  że  warto  zauważyć,  że  kwota  650  tys.  złotych  też  jest
dofinansowaniem ze środków zewnętrznych. Miasto będzie dalej zabiegać o środki zewnętrzne,
jeśli  pojawią  się  nowe programy,  żeby remont  MDK był  sfinansowany w jak największym
stopniu ze środków zewnętrznych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła negatywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił brak stanowiska Komisji Gospodarki Komunalnej,
Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Przasnysza na lata 2022 – 2032.

Rada Miejska w wyniku głosowania: 8 głosów za, 2 głosy przeciw, 5 głosów wstrzymujących
przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/374/2022
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Punkt 4. 

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 zmiany uchwały budżetowej Miasta Przasnysza na 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła negatywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił brak stanowiska Komisji Gospodarki Komunalnej,
Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 zmiany uchwały budżetowej Miasta Przasnysza na 2022 rok.

Rada Miejska w wyniku głosowania: 8 głosów za, 1 głos przeciw, 6 głosów wstrzymujących
przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/375/2022

Punkt 5. 

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 ustalenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  prowadzonym  przez  Gminę
Miasto Przasnysz i opłaty za wyżywienie.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Podziękował  za  głosowanie  nad  budżetem  i  WPF.  Poinformował,  że  rządowe  programy
wskazują, że będzie wsparcie dla rodziców dzieci, które są w wieku który uprawnia ich do tego,
żeby były w żłobku. Powiedział, że koszta utrzymania dziecka w żłobku dla Miasta Przasnysz
wzrastają, ale ta zmiana nie będzie miała negatywnego wpływu na budżet rodzinny każdego z
rodziców dziecka,  wręcz przeciwnie, będzie powodowała oszczędności w związku z tym, że
wchodzi program Polski Ład. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.

6



Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 ustalenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  dziecka  w  żłobku  prowadzonym  przez  Gminę
Miasto Przasnysz i opłaty za wyżywienie.

Rada  Miejska  w  wyniku  głosowania:  13  głosów za,  1  głos  przeciw,  1  głos  wstrzymujący
przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/376/2022

Punkt 6.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 przyjęcia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  szkół  i
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz na rok 2022.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował,  że  ta  uchwała  jest  podejmowana  cyklicznie,  na  początku  każdego  roku
kalendarzowego,  a  pani  Skarbnik  i  referat  oświaty  wyliczył  takie  kwoty,  które  będą  do
dyspozycji  na  doskonalenie  zawodowe nauczycieli  szkół  i  przedszkoli  prowadzonych  przez
Gminę Miasto Przasnysz.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 przyjęcia  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  szkół  i
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz na rok 2022.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/377/2022
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Punkt 7.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na rok 2022.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował,  że  ta  uchwała  jest  podejmowana  cyklicznie,  na  początku  każdego  roku
kalendarzowego, nic się w niej nie zmienia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie prac społecznie użytecznych na rok 2022.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/378/2022

Punkt 8.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się
na terenie Miasta Przasnysza.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował, że powyższa uchwała powinna być przyjmowana cyklicznie w każdym roku, tak
żeby Miasto mogło dotować takie obiekty na swoim terenie.  W tej  uchwale należało zrobić
drobne korekty piśmiennicze.   

Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
Zapytał, czy jest przewidziana jakaś kwota na to dofinansowanie w budżecie, i czy jest mowa o
jednym, czy większej ilości takich rejestrów?

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował, że na razie w budżecie nie ma zabezpieczonych środków na ten program, ale
środki będą zabezpieczone na marcowej sesji. Na razie władze chcą przyjąć program i zasady
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udzielania dotacji na prace konserwatorskie. Na drugie pytanie Burmistrz udzieli informacji po
wyjaśnieniu tej kwestii.

Pan Łukasz Machałowski – Zastępca Burmistrza –
Wyjaśnił,  że  chodzi  o  Rejestr  Zabytków Konserwatorskich,  inna  jest  ewidencja.  W drugiej
kwestii  projekt  konstytucyjny  tej  uchwały  wymaga,  aby określić  zasady,  natomiast  kwestie
dofinansowania określane są w uchwale budżetowej. 

Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Zapytał, czy aplikowanie w tym programie ma charakter konkursowy, i czy jest przewidziana
jakaś kwota środków przeznaczonych na ten program. 

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował, że ma charakter konkursowy, a pula jeszcze nie została ustalona. Władze chcą
ustalić  ile  wniosków,  albo  ile  zapytań  w  kontekście  tego  programu  wpłynie  do  Miasta
Przasnysz.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się
na terenie Miasta Przasnysza.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/379/2022

Punkt 9.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 nadania nazwy skwerowi.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował,  że  do  Urzędu  wpłynął  wniosek  sióstr  Klarysek  Kapucynek  o  możliwość
znalezienia w przestrzeni miejskiej takiego skweru, miejsca, gdzie można by było upamiętnić
postać bł.  Marii  Teresy Kowalskiej,  siostry Kapucynki. Burmistrz podziękował panu Janowi
Ćwiek za znalezienie godnego miejsca między Rynkiem, a Parafią św. Wojciecha. Pomysł ten
bardzo spodobał się siostrom Kapucynkom zarówno w Przasnyszu, jak i siostrze Przełożonej w
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Rzymie. Uważa, że postać bł. Marii Teresy Kowalskiej zasługuje na to, by mieć swoje miejsce
pamięci w naszym mieście.

Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Potwierdził zasadność tego miejsca pamięci bł. Marii Teresy Kowalskiej w Przasnyszu. Zapytał,
czy była to  jedyna propozycja lokalizacyjna tego obiektu,  czy może była inna gdzieś  bliżej
zakonu?

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował, że były wytypowane trzy propozycje, jedna to ta o której jest mowa, druga przy
Klasztorze ojców Pasjonistów i trzecia w nowym parku im. Stefana Cieleckiego „Orlik”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej potwierdziła, że to jest bardzo dobra lokalizacja. Poprosiła o
stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 nadania nazwy skwerowi.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/380/2022

Punkt 10.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  na  okres  3  lat  w  trybie
bezprzetargowym.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował, że uchwała dotyczy wydzierżawienia na okres kolejnych 3 lat kaczkomatów, 
które w ocenie Burmistrza i Mieszkańców dobrze sprawują się na terenie naszego Miasta. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
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Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  nieruchomości  na  okres  3  lat  w  trybie
bezprzetargowym.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/381/2022

Punkt 11.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. z o.o.
z siedzibą w Tarnowie.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował, że uchwała dotyczy kolejnej sieci gazowej średniego ciśnienia, w związku z 
dynamicznie rozwijającą się gazyfikacją Przasnysza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na rzecz PSG Sp. z o.o.
z siedzibą w Tarnowie.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/382/2022

Punkt 12.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
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Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:
 uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta
Przasnysz na lata 2022 – 2026”.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował,  że  „Wieloletni  program  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Miasta
Przasnysz na lata 2017 – 2021” stracił swoją ważność i należy Radzie przedstawić uchwałę na
kolejne lata.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta
Przasnysz na lata 2022 – 2026”.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/383/2022

Punkt 13.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  Miasta
Przasnysz.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował,  że  nowa uchwała  ma  na  celu  uściślenie  i  uszczegółowienie  obowiązujących
zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Przasnysz.

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję na temat powyższego projektu uchwały.

Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
Poprosił  o  wyjaśnienie  wątpliwości  dotyczącej  dochodów w jednoosobowym gospodarstwie
domowym, dokładnie co będzie w sytuacji kiedy dochody w tym gospodarstwie będą pomiędzy
100% a 101 %, takie osoby mogą nie być ujęte? Kolejna wątpliwość dotyczy sformułowanie
przemocy, o jaką przemoc chodzi, czy jakąkolwiek czy domową? Kolejna wątpliwość dotyczy
zapisów  w  §  10  ust.  8  i  uzupełnienia  ich  o  słowo  „jej”  w  kwestii  regulaminu  działania
powołanej Komisji Społecznej. Kolejna kwestia dotyczy zapisów w rozdziale 7 § 11 ust. 1 pkt
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2,  jego  zdaniem  powinien  być  zapis  „uregulują  ewentualne  zaległości”  zamiast  „uregulują
zaległości”, bo może zdarzyć się taka sytuacja, że w danym lokalu nie będzie zaległości, co w
takiej sytuacji mają uczynić wnioskodawcy, jeśli jest jednoznaczny zapis „uregulują zaległości”
jeśli zaległości nie będzie? 
Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Odniósł się do wątpliwości pana Wojciecha Długokęckiego odpowiadając, że poprawkę trzecią i
czwartą  uważa  za  zasadną  i  w  ramach  autopoprawki  można  je  wprowadzić.  W  kwestii
dochodów  to  do  100% włącznie,  dochód  nie  może  przekroczyć  100%.  W przypadku,  gdy
dochód  będzie  pomiędzy  100%  a  101%  ,  władze  będą  aktualizować  tą  uchwałę,  ale
prawdopodobieństwo jest  znikome.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  wątpliwość  dotyczącą  definicji
„przemocy” to jest ona ogólna i w porozumieniu z innymi instytucjami, uznano aby nie zawężać
się  tylko do „przemocy  domowej”,  ale  zostawić  sformułowanie  „przemoc” co  da Urzędowi
większe możliwości do interpretacji tego zagadnienia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  Miasta
Przasnysz.

Rada Miejska w liczbie 15 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę z poprawkami.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/384/2022

Ok. godz. 14.42 salę obrad opuściła Radna Edyta Olak.
Stan Rady: 14 Radnych.

Punkt 14.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 wyznaczenia  miejsca  do  prowadzenia  handlu  w piątki  i  soboty  przez  rolników i  ich
domowników.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Powiedział,  że  ustawa  z  29.10.2021  r.  nakłada  na  Radę  obowiązek  wskazania  miejsca  dla
rolników  do  handlu  w  piątki  i  soboty,  dlatego  też  Burmistrz  chciał  wskazać  miejsce  dla
rolników do prowadzenia handlu w piątki i soboty na teren przy tzw. „MediaExpercie”. 

Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
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Powiedział, że bardzo się cieszy, że wskazujemy teren, na którym z jednej strony rolnicy będą
mogli zbywać swoje produkty bardzo wysokiej jakości, z drugiej strony my jako mieszkańcy,
ale i nie tylko mieszkańcy Przasnysza, będą mogli dobrej jakości produkty nabywać. Było to też
zamiarem  i  przyczynkiem,  żeby  takie  miejsca  wskazywać.  Poprosił  o  wyjaśnienie  jego
wątpliwości czy brano pod uwagę też targowisko na ul. Polnej, jako punkt prowadzenia tego
rolniczego  handlu  detalicznego,  ale  też  o  tym miejscu  przy  „MediaExpert”,  jak  najbardziej
docelowym. Z tego co kojarzy te punkty sprzedaży bezpośredniej detalicznej przez rolników,
miały  być  nawet,  z  tego  czytał,  umiejscowione  w  centrum miasta,  także  nie  ma  na  myśli
naszego Rynku, ale czy było brane pod uwagę, i czy będzie uwzględniony ten handel na ul.
Polnej?

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Odpowiedział,  że w sobotę wiązałoby się z tym, że trzeba by było kogoś zatrudnić,  kto by
otwierał, pilnował i zamykał bramę. Dlatego ze względu na koszta władze zdecydowały się na
inną lokalizację w centrum miasta,  która nie jest problematyczna i do zaakceptowania przez
rolników. W ubiegłym roku, podczas COVIDA był problem ze względów epidemiologicznych,
władze  zrobiły  eksperyment  i  otworzyły  w sobotę  targowisko dla  handlarzy  kwiatów,  i  nie
cieszyło się ono specjalnym zainteresowaniem na targowisku przy ul. Polnej. Dlatego władze
zdecydowały się na wskazaną lokalizację przy „MediaExpercie”. 

Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
Zapytał, chcąc się upewnić, że na ul. Polnej i w tych punktach, rolnicy i ich domownicy mogą
swoje produkty sprzedawać nieodpłatnie w ramach rolniczego handlu detalicznego? 

 Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Potwierdził zapytanie pana Wojciecha Długokęckiego.

Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Potwierdził,  że  w poprzedniej  kadencji  była  próba handlu  w soboty  na targowisku przy ul.
Polnej i próba ta zakończyła się niepowodzeniem ze względu na słabą frekwencję sprzedających
i kupujących. Stwierdził, że w soboty ludzie robią zakupy w innych miejscach np. w sklepach,
marketach itd. a wskazana lokalizacja jest ciekawym eksperymentem, ponieważ jest tam duży
ruch, nie tylko mieszkańców „Orlika”, przecież rolnikom będzie zależało na tym żeby nie tylko
przyjechać z produktami, ale przede wszystkim je korzystniej dla sprzedających i kupujących
sprzedać. W tym kontekście to jest istotne.

Pan Sławomir Czaplicki – Wiceprzewodniczący –
Odniósł się do słów poprzednika, który użył słowa eksperyment. Powiedział, że w piątek będzie
dopuszczalny  handel  w  obu  miejscach.  Skierował  prośbę  do  Burmistrza  o  objęcie  w
początkowej fazie obserwacją, czy jest wszystko w porządku z punktu widzenia i konsumenta, i
sprzedającego,  bo  być  może  będzie  tak  duże  zainteresowanie,  że  trzeba  będzie  sprawę
koordynować.

Pan Łukasz Machałowski – Zastępca Burmistrza – 
Prosił Radę, żeby w razie jakichkolwiek uwag, które miałyby znamiona zmian literalnych w
uchwałach, przedstawiać znacznie wcześniej, a nie na sesji podczas obrad, ponieważ wymaga to
dużego  zaangażowania  czasowego,  żeby  przeanalizować  sformułowanie  chociażby
„ewentualnego  zadłużenia”  które  słownikowo znaczy  przyszłego,  mogącego  np.  powstać  w
przyszłości, a nie np. istniejącego.
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Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Odniósł się do handlu na terenie przy „MediaExpercie”, mówiąc że to miejsce jest określone
wielkością, a w soboty tych rolników jest sporo, być może będzie ich więcej i trzeba będzie
udostępnić im handel na parkingu przy pralni, jest to miejsce stosunkowo bezpieczne, a w tej
chwili takiej zgody nie ma. 

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował,  że  to  miejsce  będzie  skrupulatnie  monitorowane,  i  jeśli  pojawią  się  jakieś
kwestie to władze będą też reagować. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 wyznaczenia  miejsca  do  prowadzenia  handlu  w piątki  i  soboty  przez  rolników i  ich
domowników.

Rada Miejska w wyniku głosowania: 13 głosów za, 1 głos wstrzymujący  przyjęła powyższą
uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/385/2022

Punkt 15.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 ustalenia regulaminu targowiska przy ul. Orlika w Przasnyszu.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Poinformował, że wszystko zostało przedstawione w 14 punkcie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Produkcji, 
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –

15



Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:
 ustalenia regulaminu targowiska przy ul. Orlika w Przasnyszu.

Rada Miejska w liczbie 14 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/386/2022

Punkt 16.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

 przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu regulaminu dostarczania wody i
odprowadzania ścieków.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Wskazał, że to jest konsekwencja podjętej uchwały 27 lipca 2021 r., która została skierowana do
Wód Polskich i do Urzędu wróciła, i na podstawie zmian do regulaminu przedstawionych przez
MZGKiM  w  Przasnyszu,  opracowany  został  jednolity  tekst  regulaminu,  który  zostanie
przesłany do zaopiniowania.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu regulaminu dostarczania wody i
odprowadzania ścieków.

Rada Miejska w liczbie 14 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/387/2022

Punkt 17.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie:
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 przyjęcia „Programu współpracy Miasta Przasnysz z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.

Pan Łukasz Chrostowski   –   Burmistrz –
Powiedział, że są to korekcyjne zmiany, ponieważ w § 5 i § 6 zmieniono numerację, a w § 12
usunięto punkt dotyczący oceny konkursu.
Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Odczytała treść i poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie:

 przyjęcia „Programu współpracy Miasta Przasnysz z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”.

Rada Miejska w liczbie 14 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

wyniki głosowania: https://przasnysz-rada.alfatv.pl/rada/glosowanie/lista/116

Numer podjętej Uchwały: LI/388/2022

Punkt 18.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła punkt porządku obrad:

 Przyjęcie Ramowego Planu Pracy Komisji Stałych oraz Rady Miejskiej w Przasnyszu na
I półrocze 2022 r.

Ok. godz. 14.58 salę obrad opuścił Radny Piotr Kołakowski.
Stan Rady: 13 Radnych.

Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
Zgłosił  propozycję,  by  punkt  dotyczący  informacji  o  stanie  dróg  i  chodników  w  mieście
przenieść na miesiąc marzec, gdyż wtedy będzie można bardziej wnikliwie oceny dokonać, jak
już nie będzie zalegał na ulicach i chodnikach śnieg.

Ok. godz. 14.59 na salę obrad wrócił Radny Piotr Kołakowski.
Stan Rady: 14 Radnych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.
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Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Rada Miejska w liczbie  14 Radnych jednogłośnie przyjęła powyższy Ramowy Planu Pracy
Komisji Stałych oraz Rady Miejskiej w Przasnyszu na I półrocze 2022 r. z poprawką zgłoszoną
przez pana Wojciecha Długokęckiego.

Punkt 19.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Przedstawiła punkt:

 „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stop-
niach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Miasto Przasnysz”.

Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz –
Poinformował, że władze mają obowiązek co roku sporządzić sprawozdanie i wysłać Radzie do
oceny, w związku z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego. W razie pytań udzieli odpowiedzi w tym temacie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o stanowiska poszczególnych Komisji.

Przewodnicząca Małgorzata Żbikowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Opieki Społecznej w powyższej sprawie.
Przewodniczący Bogdan Ćwiek przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Finansów i Porządku Publicznego w powyższej sprawie.
Przewodniczący Piotr Kołakowski przedstawił pozytywną opinię Komisji  Rozwoju Produkcji,
Usług, Handlu i Rolnictwa w powyższej sprawie.

Punkt 20.

Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz - 
Przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie od 15.12.2021 r. do 30.01.2022 r.

treść sprawozdania:
http://przasnysz.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2022_02/BIPF5D6EF4968B263Z/
sprawozdanie_styczen_2022.pdf

Punkt 21.

Interpelacje i zapytania
Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
Zapytał jak wygląda sytuacja epidemiczna w Przasnyszu, w placówkach miejskich?

Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz –
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Poinformował, że sytuacja epidemiczna w różnych placówkach jest różna, wpływają informacje
z MDK, że ferie z dzieciakami są zagrożone, nie ma kadry, która mogłaby się tymi dzieciakami
zajmować,  władze  będą  podejmować  decyzje,  by  bardziej  zaangażować  Miejską  Bibliotekę
Publiczną,  Muzeum  Historyczne.  Ferie  uratowały  problem  kadrowy  w  szkołach,  a
wprowadzenie  pracy  zdalnej  na  chwilę  poprawi  sytuację  w  placówkach  miejskich  czy
oświatowych.

Pan Sławomir Czaplicki – Wiceprzewodniczący –
Zapytał,  kiedy  będzie  podpisana  umowa  z  wykonawcą  na  remont  MDK,  kiedy  będzie
przekazanie obiektu wykonawcy i  gdzie  na czas  remontu przeniosą się  pracownicy MDK, i
gdzie swoją działalność przeniesie MDK? 

Pan Łukasz Machałowski – Zastępca Burmistrza – 
Poinformował, że w pierwszej kolejności władze wezwą wykonawcę, którego oferta została we
wstępnej analizie uznana za korzystną, do wykazania źródeł dowodowych podmiotowych, po
uzyskaniu  tego  terminu  MDK  będzie  mógł  podpisać  umowę,  ale  przedtem  będzie  musiał
wystąpić o zwiększenie środków dotacyjnych i podpisanie umowy dotacyjnej z miastem. Trzeba
będzie ogłosić przetarg na nadzór inwestorski.

Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz –
Poinformował, że dyrekcja MDK od jakiegoś czasu prowadzi rozmowy z proboszczem Parafii
św. Wojciecha ks. Andrzejem Maciejewskim odnośnie przeniesienia  się na czas remontu do
budynku nieopodal Parafii, gdzie niegdyś mieściło się Gimnazjum. Do tych rozmów dojdzie w
niedługim  czasie  po  podpisaniu  umowy  i  przez  najbliższe  dwa  lata  MDK  tam  będzie
funkcjonował. 

Punkt 22.
Wolne wnioski

Pan Sławomir Czaplicki – Wiceprzewodniczący –
Zgłosił  wniosek  do  Burmistrza,  nawiązujący  do  przesunięcia  „Informacji  o  stanie  dróg  i
chodników w mieście”,  żeby pozimowa naprawa dróg i  chodników odbywała się na koniec
marca, początek kwietnia, wcześniej niż w roku ubiegłym tj. w połowie roku. 

Punkt 23.
Sprawy różne

Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Zadał pytanie, na jakim etapie jest realizacja projektu budowy parkingu przy ul. Joselewicza.
Kolejne  pytanie  dotyczyło  terminu  założenia  monitoringu  na  ul.  M.  Skłodowskiej-Curie.
Następnie  poruszył  zagospodarowania  wód  opadowych  na  terenie  ul.  Obojskiego,  które
zalewają  jezdnie  i  posesje  mieszkańców  oraz  powodują  w  niekorzystnych  warunkach
atmosferycznych niebezpieczeństwo również drogowe.  Powiedział, że pewnym rozwiązaniem
byłaby studnia  chłonna.  Poruszył  przy  tym sprawę przygotowania  w najbliższej  przyszłości
strategii  i  projektów osiedla  „Północ”,  bo polityka  dotycząca wód opadowych i  gruntowych
dotyka bezpośrednio całego osiedla „Północ”. Poruszył też kwestię koszów na śmieci w okolicy
targowiska miejskiego, dworca autobusowego oraz ul. Orlika, zgłaszanych przez mieszkańców.
Na dzień dzisiejszy ich na osiedlu „Orlika” wystarcza, ale jak będzie handel w piątki i soboty, to
koszów może nie wystarczyć.
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Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz - 
Odniósł się do spraw poruszonych przez pana Piotra Kołakowskiego. Poinformował, że Miasto
ma pozwolenie na budowę parkingu, i jest przekonany, że w pierwszym kwartale ogłosi przetarg
na realizację tej inwestycji. Powiedział, że Miasto wystąpiło do Zarządu Powiatu Przasnyskiego
o  wsparcie  Miasta  kwotą  200  tys.  złotych.  W odpowiedzi  Zarząd  poinformował,  że  może
przekazać na tą inwestycję kwotę 150 tys. złotych. Łączny koszt inwestycji wyniesie ok. 450
tys. złotych. Kwestia monitoringu na terenie miasta powinna być rozwiązana na koniec marca.
Powiedział, że poważnie zainteresuje się tematem wód opadowych na ul. Obojskiego razem z
panią  naczelnik.  Powiedział  także,  że  jeden  z  projektów  budżetu  obywatelskiego  został
pozytywnie  zaopiniowany  przez  mieszkańców,  i  w  najbliższym  czasie  kosze  do  segregacji
śmieci pojawią się w przestrzeni  miejskiej.

Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Zadał Burmistrzowi pytanie, ile miejsc parkingowych będzie na parkingu przy ul. Joselewicza? 

Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz - 
Odpowiedział, że będą 22 miejsca parkingowe, w tym dwa dla osób niepełnosprawnych.

Pan Jarosław Jachimowski – Radny – 
Zgłosił brak oświetlenia na granicy boiska SP nr 3 i małej SP 1 oraz na parkingu ul. Osiedlowej
11.  Zapytał  również  w  imieniu  mieszkańców,  czy  jest  możliwość  odpłatnego  odśnieżania
chodników przy posesjach przez MZGKiM?

Pan Piotr Kołakowski – Radny –
Odpowiedział, że oświetlenie przy szkole zostało zgłoszone konserwatorowi przed niedzielą, a
oświetlenie  na ul.  Osiedlowej  11 zostało zgłoszone w dniu obecnym. Natomiast   określenie
komercyjnego świadczenia usług w okresie zimowego utrzymania chodników należy do Prezesa
MZGKiM, w związku  z  tym należy  zwrócić  się  w tej  sprawie  bezpośrednio  do  wskazanej
instytucji.

Pan Wojciech Długokęcki – Radny –
Przyłączył się do sprawy koszów na śmieci przy dworcu autobusowym, wskazując zaśmiecenie
tego obszaru.

Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz - 
Poinformował, że co poniedziałek robione są dość duże prace związane z oczyszczaniem tego
terenu. Powiedział, że jest umówiony w właścicielem tego terenu w kontekście kamer na terenie
dworca autobusowego. Uważa, że obecność tego dworca i galerii handlowej przysłuży się do
utrzymania czystości tego obiektu.

Pan Bogdan Ćwiek – Radny –
Poruszył kwestię łatania dziur pozimowych na ul. Iwaszkiewicza i al. Wojska Polskiego oraz na
ul. Przepałkowskiego. 

Pan Łukasz Chrostowski -  Burmistrz -
Poinformował,  że ubytki  na ul.  Iwaszkiewicza  sam zgłaszał  do wydziału Inwestycji,  i  że  w
obecnym tygodniu rozpoczną się pierwsze prace doraźnego łatania dziur i utwardzeniem dróg
żwirowych. 
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Punkt 24.

Pani Krystyna Sawicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej –
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad,  zamknęła  LI  sesję  Rady  Miejskiej  w  Przasnyszu  i
wskazała termin kolejnej sesji na dzień 21.02.2022 r.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej o godz. 15.23 zamknęła
obrady LI sesji Rady Miejskiej w Przasnyszu.

nagranie obrad: https://www.youtube.com/watch?v=xvZLxbbcSFQ

Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca Rady Miejskiej

Magdalena Jasińska       /-/ mgr Krystyna Sawicka
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